
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МБОУ Берёзовская СОШ) 

636934, Томская область Первомайский район  
д. Берёзовка, ул. Центральная, 2 
Тел./факс 8-38-245-37-1-30 
ИНН 7012003665                                                                                                                         bsh2008@mail.ru    
КПП 701201001 

ОГРН 1027002953559                                                                                                                  

_______________________________________________________________________________________ 

02.09.2024                                                                                                                                       №92                 

ПРИКАЗ 

            Об организации родительского контроля  

за организацией горячего питания обучающихся 
В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 

обучающихся, контроля качества приготовленных блюд. На основании Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» от 31.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и сь.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об организации в 

Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20  Роспотребнадзора Российской  

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 г. 

Приказываю: 

1. Утвердить положение «О родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Березовской средней 

общеобразовательной школе Первомайского района». 

2. Создать комиссию по организации родительского контроля за организацией питания обучающихся 

(далее Комиссия). 

Председатель комиссии – Проневич Дарья Петровна, родитель, по согласованию; 

Секретарь комиссии – Керб Алиса Вячеславовна,  учитель; 

Члены комиссии – Харитонова Наталья Федоровна, родитель, по согласованию; 

                              - Савенкова Вероника Владимировна, родитель, по согласованию; 

                             -  Полянская Марина Александровна, ответственный за организацию горячего питания. 

3. Комиссии осуществлять: 

3.1. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

обучающихся в школе; 

3.2. Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания 

поданной заявке; 

3.3. Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием 

пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

3.4. Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

3.5, Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и 

санитарного состояния пищеблоков; 

3.6.Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на льготное 

питание; 

3.7. Соблюдение графика работы столовой, 

3.8.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на общешкольных и 

классных родительских собраниях, 

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                    Т.А.Удекюль 

С приказом ознакомлены:            

Керб А.В.                                            Полянская М.А.                                           Проневич Д.П. 

mailto:bsh2008@mail.ru

